
 

 

 Na osnovu člana 154,  stav 2 i  4 Zakona o socijalnoj i dječijoj zaštiti (,,Sl.list Crne Gore„ 

broj 27/13, 1/15, 42/15, 47/15, 56/16, 66/16, 1/17, 31/17, 42/17 i 50/17), člana 27 stav 1 tačka 15 

Zakona o lokalnoj samoupravi (,,Sl list CG„ broj 2/18, 34/19 i 38/20)  i  člana 80  stav 4 Statuta 

Opštine Žabljak  ("Službeni list CG- Opštinski propisi" broj 27/18), Predsjednik Opštine Žabljak 

donosi 

 

 

PRAVILNIK 

o ostvarivanju prava na naknadu za novorođeno dijete u opštini Žabljak 

 

 

Član 1 

 Ovim Pravilnikom, utvrđuju se korisnici i visina naknade za novorođeno dijete u 

Žabljaku, kao i postupak ostvarivanja iste. 

 

Član 2 

 Pravo na naknadu za novorođeno dijete sa prebivalištem u Žabljaku,  ima jedan od 

roditelja sa prebivalištem u Žabljaku minimum tri godine do dana podnošenja zahtjeva, do 

navršenih dva mjeseca starosti djeteta.  

 Naknada se isplaćuje jednokratno u visini od 500.00 eura. 

 

Član 3 

 Pravo na naknadu iz člana 1 ovog Pravilnika ostvaruje roditelj na osnovu zahtjeva 

upućenog Predsjedniku Opštine, uz koji prilaže:  

-    Izvod iz matičnog registra rođenih za novorođeno dijete, 

- Dokaz o prebivalištu novorođenog djeteta, kojim se dokazuje prebivalište 

novorođenčeta na teritoriji Opštine Žabljak, 

-  Dokaz o prebivalištu roditelja koji podnosi zahtjev, kojim dokazuje prebivalište na 

teritoriji Opštine Žabljak minimum 3 godine do dana podnošenja zahtjeva, 

-  Potvrda da roditelji nijesu koristili pravo po osnovu rođenja djeteta od strane druge 

Opštine/lokalne samouprave, samo ukoliko je dijete mijenjalo prebivalište u periodu od rođenja 

do dana podnošenja ovog zahtjeva. 

 

Član 4 

 Sredstva za isplatu naknada za novorođeno dijete se planiraju u Budžetu Opštine Žabljak.  

 

Član 5 

 Evidenciju korisnika naknade za novorođeno dijete, utvrđene ovim Pravilnikom vodi 

Služba predsjednika Opštine. 

 

Član 6 

Stupanjem na snagu ovog Pravilnika, prestaju da važe: 

- Pravilnik o o ostvarivanju prava na naknadu za novorođeno dijete u opštini Žabljak, broj 

031/17-01-1376 od 03.07.2017. godine, 



- Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilniku o ostvarivanju prava na naknadu za 

novorođeno dijete u opštini Žabljak, broj 031/17-01-2635 od 10.11.2017. godine 

- Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilniku o ostvarivanju prava na naknadu za 

novorođeno dijete u opštini Žabljak, broj 031/19-01-1 od 09.01.2019. godine 

 

Član 7 

 Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i biće objavljen na oglasnoj tabli i web 

stranici Opštine Žabljak.  

 

 

 Broj: 01-018/22-44 

 Žabljak, 12.01.2022. godine 

 

 

 

Predsjednik Opštine 

Veselin Vukićević, s.r. 

 


